
diário oficial Nº 35.092   23Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2022

MEMBROS Matrícula Cargo Setor

ANA LÚCIA SILVA ARAÚJO SATO 53454772/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética

FRANCIMAR NAZARÉ FONTENELE FERREIRA 5322510/4 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética

LORENA LOBATO RODRIGUES DA CUNHA 5950844/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética

LUCIANA SANTOS DE ALCANTARA 5955166/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética

ROSIANE ANGELIM DA SILVA 5955230/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética

SOCORRO NAZARÉ ARAÚJO DE ALMEIDA 
BARBOSA 54189107/1 Nutricionista Serviço de Nutrição e Dietética

JÉSSICA BRUNA GOMES TEIXEIRA 5363728/1 Enfermeira Unidade de Terapia Intensiva

SAULO COELHO ASSIS RIBEIRO 54189932/1 Farmacêutico Serviço de Farmácia

DOUGLAS REGO CHAVES 5959467/1 Fonoaudiólogo Serviço Biopsicossocial

DÊ- SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente /FHCGV

Protocolo: 844627
PORTARIA Nº 477, de 24 de agosto de 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhes foram conferidas pelo De-
creto Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE/PA nº 
34.848, de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o teor do Processo nº 2022/988731;
Considerando o Parecer Jurídico às fls. 31/32;
Considerando o disposto no art. 201, parágrafo único da Lei 5.810/94 (RJU).
Resolve:
I-Sobrestar, a contar de 24/08/2022 até 29/08/2022, o Processo de Sindi-
cância Investigativa nº 2022/988731.
II-Determinar que as atividades necessárias para o devido andamento pro-
cessual, realizadas pela Comissão Processante, deverão ser retomadas no 
dia 30/08/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 844749
PORTARIA Nº 475, DE 23 DE AGOSTO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, usando das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE no 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem a CO-
MISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE TREINAMENTO PROFISSIONAL EM 
SERVIÇO da Fundação Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

PRESIDENTE REPRESENTANTE/SETOR

SÔNIA CLAUDIA ALMEIDA PINTO GEP

MEMBROS

DINAH MACHADO SILVA DA FONSECA SEGRAP/GEP

MICHELLE CARVALHO TUPINAMBA SEGRAP/GEP

MARIA DO SOCORRO OLIVIA SILVA CCIH/GEAH

ELIANE DE NAZARÉ SALES DANTIER SBPS/GEAH

TATIANA VERA PINHEIRO REIS SBPS/GEAH

TARCIO SADRAQUE GOMES AMORAS SENF/GEAH

DANIELE FARIAS DAS CHAGAS SADT/GETH

ANDREIA GONÇALVES DE CARVALHO NUGEPES

NADIA CAROLINE DE ARAUJO CARVALHO PEREIRA NUGEPES

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 844758

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA 83.2022
Valor R$ 63.060,00 (SESSENTA E TRÊS MIL E SESSENTA REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de Medicamentos de Uso Geral para aten-
der a necessidade de 4 (quatro) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratificação: 19/08/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: A. N. GARCIA DA SILVA - ME
Endereço: Conj. Cidade Nova VI, Trav. WE 66 Nº 821, Coqueiro, Ananin-
deua – PA / E-mail: extremahospitalar@gmail.com (91) -988743568
Telefone: (091) 3241-1150
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 844518
DISPENSA 83.2022
Valor R$ 92.150,00 (NOVENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de Medicamentos de Uso Geral para aten-
der a necessidade de 4 (quatro) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Ratificação: 19/08/2022
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0261,0269,0103,0149 e suas respectivas subfontes e 
superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: A. N. GARCIA DA SILVA - ME
Endereço: Conj. Cidade Nova VI, Trav. WE 66 Nº 821, Coqueiro, Ananin-
deua – PA / E-mail: extremahospitalar@gmail.com (91) -988743568
Telefone: (091) 3241-1150
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 844519

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 359 DE 23 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
MARIA DENI DA SILVA NASCIMENTO  – MAT. 57206629, TÉC. DE ENFERMAGEM
Nº 0.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 09/08/2022
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA
PORTARIA Nº 369 DE 23 DE AGOSTO DE 2022
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA


